Российская Федерация

Республика Карелия
Администрация муниципального образования

«Костомукшский городской округ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД  «ГНОМИК»

186930, Россия, Республика Карелия,г.Костомукша,

ул. Советская, д.10, тел/факс 7-17-40

E-mail: sadgnomik@yandex.ru

____________________________________________________________________________

От  «15» мая  2020г.                                                                                                     № 79
ПРИКАЗ

О приостановлении  работы  МКДОУ «Гномик»

в летний  период    2020 года
        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015г. № 1527 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода, обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,  на основании распоряжения администрации Костомукшского городского округа от   09.12.2019г.  № 685  «Об организации работы муниципальных казенных дошкольных  образовательных учреждений в летний период    2020 года»,   в связи с низким процентом посещаемости детей в МКДОУ «Гномик» в летний период,  в целях обеспечения подготовки учреждения  к новому учебному году, распоряжения администрации Костомукшского городского округа от   14.05.2020г.  № 273 «О внесении изменений в распоряжение администрации КГО от 09.12.2019г №685  «Об организации работы муниципальных казенных дошкольных  образовательных учреждений в летний период    2020 года»,   в связи с низким процентом посещаемости детей в МКДОУ «Гномик» в летний период,  в целях обеспечения подготовки учреждения  к новому учебному году, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить работу МКДОУ «Гномик» (далее – учреждение) в летний период с 26.05.2020 года по 15.07.2020 года.
2. Заведующему - Берсеневой Е.В:

2.1. Довести информацию о приостановке работы учреждения до родителей (законных представителей)  обучающихся;
2.2. Уведомить в письменной форме родителей (законных представителей)  обучающихся,  посещающих учреждение,  о предстоящем переводе обучающихся (приложение №1);
2.3. В срок до 20 мая 2020 года сформировать  списки обучающихся, нуждающихся в посещении учреждения в период приостановки его работы;
2.4. На период закрытия учреждения обеспечить обучающихся местами в  МКДОУ «Кораблик» с 26.05.2020г. по 30.06.2020г; в МКДОУ «Солнышко» с 01.07.2020г. по 15.07.2020г.
2.5. В период приостановки  работы учреждения предоставить работникам МКДОУ «Гномик»  ежегодные оплачиваемые отпуска;
[image: image1.jpg]2.6. YTBepmuTh rpaduk AeKYPCTB AIMHHHCTPATHBHOTO MEpCOHana YUpexK/ICHH Ha TMCPHOL
TIPMOCTAHOBKH paboTHl YIPEKICHHS ¥ TIPEIOCTABATE €TO B yIIPABJICHNC o6pazoBanus 10 20 mast
2020 roxa.

2.6. Pa3MecTHTh YBEIOMJIEHHE O TEPEBOJE HA BPEMCHHBIM NEPHON  Ha ouHaTEHOM CcalTe
MKJIOY «I'HomMuK» B cpok 10 19.05.2020r.

3. 3aBeayiomemy xossiicrBom - Ilerymkosoii I'.A:

3.1.IIpuHSTH Mephl 110 0GECTIEYEHNIO POTHBOTIOKAPHOH, AHTUTEPPOPUCTHYECKOH G€30TacCHOCTH
yUpexICHUS B JIETHAHN EPHOL;

3.2.IIponH(pOPMHPOBATE YHEPTOCHAOKAIOIIHE, 06CITyXKHBAIOTIHE U APYTHeE (110 HEOOXOIMMOCTH)
OpraHM3alKH O MPHHATOM PEIICHHH T10 TPHOCTAHOBKE paboTHI yUpeXKIEHHUs Ha JICTHUN TIEPUON
2020 rona;

3.3.ITpoBecTH HEOOXOMWMBIE PEMOHTHBIC paboThl MO TIOATOTOBKE YUPEKIACHHS K Hadaly
yue6roro 2020-2021 rona;

4. AIMHHHCTPATHBHOMY MEPCOHAJTY, HA3HAYEHHOMY B JICTHHH MepHOL:

4.1.06ecTIeunTh COXPAHHOCT MMYIIECTBA, HAXOIAIETOCs Ha OaTaHCe YIPEXKACHH.

5. C HACTOSIIINM TTPUKA30M PabOTHHKOB yUPEeIKICHHUS O3HAKOMUTD MO TOIIHCH.

6. KOHTpOJIb 3@ MCIIOTHEHUEM HACTOSIIETO TIPHKa3a OCTABIIAIO 32 cO0O¥.

E.B.bepcenena

{

Приложение №1

к приказу от 15.05.2020г. № 79

Уведомление

о переводе на временный период

       На основании распоряжения администрации Костомукшского городского округа от   09.12.2019 года  № 685  «Об организации работы муниципальных казенных дошкольных  образовательных учреждений в летний период    2020 года», распоряжения администрации Костомукшского городского округа от   14.05.2020г.  № 273 «О внесении изменений в распоряжение администрации КГО от 09.12.2019г №685  «Об организации работы муниципальных казенных дошкольных  образовательных учреждений в летний период    2020 года»,  приказа МКДОУ «Гномик» от 15.05.2020 года  № 79  «О приостановлении  работы МКДОУ «Гномик» в летний  период    2020 года»   МКДОУ «Гномик» приостанавливает эксплуатацию   с 26.05.2020 года по 15.07.2020 года.

Обучающиеся МКДОУ «Гномик» будут переведены в МКДОУ «Кораблик»
с 26.05.2020 года по 30.06.2020 года, в МКДОУ «Солнышко» с 01.07.2020 года по 15.07.2020 года.